
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

                           2022-04-28 Nr. RM-15533 
 

 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL ŪKININKŲ IR GYVENTOJŲ, KURIE NEĮREGISTRAVĘ ŪKININKO 
ŪKIO VERČIASI INDIVIDUALIA ŽEMĖS ŪKIO VEIKLA, VEIKLOS FINANSINĖS APSKAITOS TVARKOS 
NUSTATYMO 
 
 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informuoja, 
jog Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 2022 m. balandžio 25 d. priėmė įsakymą Nr. 3D-
280 „Dėl Ūkininkų ir gyventojų, kurie neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio 
veikla, veiklos finansinės apskaitos tvarkos nustatymo“ (toliau – Įsakymas), kuriuo tvirtinami: 1) 
Ūkininkų ir gyventojų, kurie neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, 
veiklos supaprastintos finansinės apskaitos tvarkos aprašas; 2) Ūkininkų ir gyventojų, kurie 
neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, veiklos finansinės apskaitos, 
tvarkomos darant dvejybinį įrašą, tvarkos aprašas; 3) Ūkininkų ir gyventojų, kurie neįregistravę 
ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, veiklos pavyzdinių ūkio finansinių ataskaitų 
formų pildymo rekomendacijas. Be to Įsakymu pripažįstami netekusiais galios Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. gegužės 11 d. įsakymas Nr. 3D-266 „Dėl Ūkininko ūkio 
veiklos buhalterinės apskaitos tvarkymo supaprastintąja apskaitos sistema rekomendacijų 
patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais bei Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 
2006 m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. 3D-491 „Dėl Ūkininko ūkio ir gyventojų, kurie neįregistravę 
ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, veiklos buhalterinės apskaitos tvarkymo 
dvejybine apskaitos sistema rekomendacijų patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

Įsakymas įsigalioja 2023 m. sausio 1 d., išskyrus šio Įsakymo 1.1 papunktį, kuriuo 
tvirtinamas Ūkininkų ir gyventojų, kurie neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės 
ūkio veikla, veiklos supaprastintos finansinės apskaitos tvarkos aprašas. Minėtas Įsakymo 
papunktis įsigalioja nuo 2022 m. gegužės 1 d., o tai reiškia, jog supaprastiną finansinę apskaitą 
tvarkantys ūkininkai ir gyventojai, kurie neįregistravę ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės 
ūkio veikla, nuo 2022 m. gegužės 1 d. vadovaujasi Ūkininkų ir gyventojų, kurie neįregistravę 
ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, veiklos supaprastintos finansinės apskaitos 
tvarkos aprašo nuostatomis. 

Įsigaliojus Įsakymo nuostatoms visi ūkininkai ir gyventojai, kurie neįregistravę ūkininko 
ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, privalės tvarkyti apskaitą. Ankščiau tokia prievolė 
buvo nustatyta tik ūkininkams ir gyventojams, kurie neįregistravę ūkininko ūkio, tačiau žemės 
ūkio valdas įregistravę Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir kaimo verslo registre verčiasi 
individualia žemės ūkio veikla, gaunantiems ar pretenduojantiems gauti valstybės ir (ar) Europos 
Sąjungos paramos fondų paramą, jeigu šios paramos teikimą reglamentuojantys teisės aktai 
nustato pareigą tvarkyti buhalterinę apskaitą ir (ar) sudaryti finansines ataskaitas ir ūkininkai ir 
gyventojai, kurie yra įregistruoti pridėtinės vertės mokesčio mokėtojai.  
 
Teisės departamento direktorė  Rasa Virvilienė 
 
 
Mantas Mickevičius, tel. (8 5) 2687 950, el. p. Mantas.Mickevicius@vmi.lt 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:Mantas.Mickevicius@vmi.lt

